
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.13

Jueves, 19 de enero de 2023 Página 1076

III.Otras disposiciones y actos
CONSEJERÍA DE SERVICIOS SOCIALES Y GOBERNANZA PÚBLICA

Resolución 3/2023,de 17 de enero, de la Secretaría General Técnica de la
Consejería de Servicios Sociales y Gobernanza Pública, por la que se publican las
subvenciones otorgadas por esta Consejería, a programas e inversiones de interés
general dirigidas a fines de interés social con cargo a la asignación tributaria del
impuesto sobre la renta de las personas físicas, para el año 2022

202301180096615 III.158

Vistos:

1.�El�artículo�18.1�de�la�Ley�38/2003,�de�17�de�noviembre,�General�de�Subvenciones.

2.� El� artículo� 12.5� de� la�Orden� 6/2017,� de� 27� de� septiembre,� por� la� que� se� aprueban� las� bases� reguladoras� de� las
subvenciones�a�programas�de�interés�general�dirigidas�a�fines�de�interés�social�a�desarrollar�por�entidades�del�tercer�sector�en
la�Comunidad�Autónoma�de�La�Rioja,�con�cargo�a�la�asignación�tributaria�del�impuesto�sobre�la�renta�de�las�personas�físicas.

3.�La�Resolución�92/2022,�de�8�de�septiembre,�de�la�Consejería�de�Servicios�Sociales�y�Gobernanza�Pública,�por�la�que
se�realiza�la�convocatoria�de�subvenciones�a�programas�de�interés�general�dirigidas�a�fines�de�interés�social�con�cargo�a�la
asignación�tributaria�del�impuesto�sobre�la�renta�de�las�personas�físicas�para�el�año�2021.

4.�La�Resolución�de�15�de�diciembre�de�2022,�de�la�Consejería�de�Servicios�Sociales�y�Gobernanza�Pública,�por�la�que
se�conceden�subvenciones�para�programas�e�inversiones�de�interés�general�dirigidas�a�fines�de�interés�social�con�cargo�a�la
asignación�tributaria�del�impuesto�sobre�la�renta�de�las�personas�físicas.

La�Secretaría�General�Técnica,�en�uso�de�las�atribuciones�que�tiene�conferidas,

RESUELVE

Hacer�públicas�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja�las�subvenciones�concedidas�a�programas�e�inversiones�de�interés�general
dirigidas�a�fines�de�interés�social�con�cargo�a�la�asignación�tributaria�del�impuesto�sobre�la�renta�de�las�personas�físicas�para
el�año�2022,�detalladas�en�la�relación�anexa.

El�texto�íntegro�de�la�Resolución�de�concesión,�se�publicará�en�el�tablón�de�anuncios�virtual�del�Gobierno�de�La�Rioja.

Logroño�a�17�de�enero�de�2023.-�El�Secretario�General�Técnico�de�la�Consejería�de�Servicios�Sociales�y�Gobernanza
Pública,�Francisco�Javier�Echeverría�Bravo.



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.13

Jueves, 19 de enero de 2023 Página 1077

ANEXO 
Consejería de Servicios Sociales y Gobernanza Pública 

Subvenciones concedidas a entidades del tercer sector con cargo a la asignación tributaria del IRPF 
para programas e inversiones ejercicio 2022 

 

 

Subvenciones programas sector atención a la mujer 

Entidad Denominación Programa 
Subvención 

(euros) 

Asociación Unión de Centros de Acción 
Rural 

Los espacios propios de las nuevas masculinidades 
en una sociedad igualitaria y prevención de la 
violencia de género 

4.083,42 

Cruz Roja Española 
Prevención de violencia de género 4.083,42 

Masculinidades positivas 4.083,42 

Federación de Asociaciones de Vecinos 
de La Rioja 

Formación para el empoderamiento y liderazgo 
para usuarias y voluntariado de la red vecinal contra 
la violencia de género e intrafamiliar 

4.083,42 

Fundación Centro de Solidaridad de La 
Rioja 

Nuevas masculinidades 10.208,56 

Fundación Cibervoluntarios 
MujerTIC La Rioja: Competencias TIC para la 
inserción laboral de la mujer 

4.083,42 

Asociación Pro-Infancia Rioja 
Fomento del buen trato en niños, niñas y 
adolescentes como prevención a futuros actores de 
violencia contra la mujer 

10.208,56 

Remar Rioja 

Igualdad, superación y autodeterminación: 
Identificación de la violencia de género a través de 
la igualdad de oportunidades para mujeres en 
situación de vulnerabilidad y riesgo de exclusión 
social beneficiarias de nuestro servicio de ayuda 
alimentaria 

4.083,42 

Asociación Clara Campoamor 

Atención jurídica y defensa penal a mujeres 
víctimas de violencia de género (y a sus hijos e 
hijas) y a personas menores de edad víctimas de 
violencia 

4.083,42 

Asociación Movimiento por la Paz, el 
Desarme y la Libertad 

P I A I M - Proyecto de información y 
acompañamiento integral para mujeres: detección 
precoz e intervención en violencia de género 

10.208,56 

Sensibilización y formación para la prevención de 
delitos de violencia contra las mujeres 

4.083,42 

Asociación Española Contra el Cáncer Atención Integral a la mujer con cáncer 10.208,56 

YMCA 

Construimos la igualdad: Las nuevas 
masculinidades 

4.083,42 

#YoSíMeQuiero: Empoderamiento para la 
prevención de violencia de género 

10.208,56 

Mujeres Riojanas Progresistas Junt@s contra la violencia de género 4.083,42 

 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.13

Jueves, 19 de enero de 2023 Página 1078

 
 

Subvenciones programas sector infancia y familia 

Entidad Denominación Programa 
Subvención 

(euros) 

Cocina Económica de Logroño Alojamiento alternativo temporal 25.000,00 

Fundación ANAR 
Teléfono ANAR para casos de niños y niñas 
desaparecidos de La Rioja - 116000 

5.057,81 

Fundación Diagrama Intervención 
Psicosocial 

Programa de atención diurna para la promoción de 
la calidad de vida de menores en riesgo de 
desprotección La Cometa 

40.006,47 

Programa de autonomía personal y de integración 
socio-laboral de adolescentes tutelados/as, 
extutelados/as y jóvenes que se encuentren en 
situación de dificultad social “labor e-job” 

       
25.004,04 

Asociación Pro-Infancia Rioja 
Atención psicológica y social a familias con niños, 
niñas y adolescentes 

       
25.004,04 

Cruz Roja Española 

Primera infancia 
          

3.000,48 

Acompañamiento a jóvenes en dificultad social y 
pisos de emancipación de jóvenes 

       
55.008,90 

Intervención familiar con infancia en riesgo 3.000,49 

Inclusión social para niños y niñas en riesgo de 
exclusión 

55.008,90 

Prevención de conductas violentas 10.001,62 

Asociación para la Protección del Menor 

Encajando para avanzar 
         

10.001,62 

Prevención de la violencia: infancia, familia y aulas 
         

10.001,62 

Asociación Pro-Infancia Rioja 
Intervención socioeducativa con menores en 
dificultad y riesgo social 

9.804,66 

Escuela de tiempo libre Don Bosco 

Promoción de la calidad de vida infantil y protección 
de los derechos de la infancia 

7.500,00 

Prevención de violencia hacia la infancia – 
BIKIKINGA 

3.000,48 

Fundación Pioneros 

Educándonos. Programa de promoción de la 
calidad de vida infantil y familiar 

55.008,90 

Programa de competencias prelaborales para el 
empleo 

55.008,90 

Fundación Boscosocial 

Acompañamiento emocional 10.001,62 

Acompañamiento familiar 10.001,62 

Herramientas Buen Trato 4.588,42 

YMCA 

“Conéctate segur@” (Intervención para la 
prevención del maltrato en redes sociales) 

       
40.006,47 

Intervención psicosocial para la mejora educativa 40.006,47 

Aprendiendo juntos; intervención sociofamilar 40.006,47 

 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.13

Jueves, 19 de enero de 2023 Página 1079

 
 

Subvenciones programas sector inclusión social y urgencia social 

Entidad Denominación Programa 
Subvención 

(euros) 

Caritas Diocesana de Calahorra y La 
Calzada-Logroño 

Personas con hogar 3.039,16 

Alojamientos temporales 23.000,00 

Fondo común de atención primaria 37.483,04 

Fundación Cáritas Chavicar 
Formación e inserción de colectivos vulnerables en 
La Rioja 

15.195,83 

Federación de Asociaciones de Vecinos 
de La Rioja 

“Otro futuro”. Reinserción en la sociedad de 
personas condenadas a penas de libertad 

3.039,16 

Cruz Roja Española 
Activando capacidades 37.483,04 

Atención urgente necesidades básicas 37.483,04 

Fundación Centro de Solidaridad de La 
Rioja 

Piso de apoyo para personas en situación de alta 
vulnerabilidad y con conductas adictivas 

29.650,56 

Fundación Pioneros 
Programa de formación y empleo para jóvenes 
vulnerables 

15.195,83 

Remar Rioja 

Integra. Programa de urgencia social y atención de 
las necesidades básicas para personas y familias 
en situación de vulnerabilidad y exclusión social 
garantizando los derechos fundamentales y la 
complementariedad con los servicios sociales 

3.039,16 

Asociación Movimiento por la Paz, el 
Desarme y la Libertad 

Intervención psicológica para personas en situación 
de vulnerabilidad y/o en riesgo de exclusión social 

37.483,04 

Asociación Española Contra el Cáncer 
Apoyo social de emergencia a personas en 
situación de vulnerabilidad social por enfermedad 
oncológica 

10.130,55 

Fundación Acción contra el Hambre Efecto emplea: encuentra trabajo en equipo 10.130,55 

YMCA Inclusión social a través del empleo 37.483,04 

 
 
 
 

 

Subvenciones programas sector inmigración y pueblo gitano 

Entidad Denominación Programa 
Subvención 

(euros) 

Cruz Roja Española 
Integración de inmigrantes 17.014,54 

Acogida integral a inmigrantes 17.014,54 

Asociación de Promoción Gitana de La 
Rioja 

Mediación en salud 3.002,57 

Programa Calí por el emprendimiento de la mujer 
gitana 

3.002,56 

Asociación Paquistaní en La Rioja 
Hacia la disminución de la brecha de género y 
digital. "Por una inclusión con equidad" 

3.002,56 

Asociación Colombiana de La Rioja Color Color cuida 2023 3.002,56 

Asociación Mundo Inmigrante 
Proyecto de integración para inmigrantes en La 
Rioja 

3.002,56 

Asociación de Trabajadores Inmigrantes 
Marroquíes 

Programa de atención integral a la ciudadanía 
inmigrante "Convivir es vivir" 

3.002,57 

YMCA 
Itinerarios de inclusión social para personas 
inmigrantes 

17.014,54 

 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.13

Jueves, 19 de enero de 2023 Página 1080

 

Subvenciones programas sector voluntariado 

Entidad Denominación Programa 
Subvención 

(euros) 

Cruz Roja Española Formación del voluntariado social 12.355,50 

Asociación Internacional del Teléfono de 
la Esperanza – ASITES 

Formación de voluntariado. "Aprender a ayudar" 12.083,00 

Federación Riojana de Voluntariado 
Social 

Programas de sensibilización y formación del 
voluntariado: capacitación y dinamización de las 
personas voluntarias para la lucha contra la pobreza 
y exclusión social 

4.118,50 

Caritas Diocesana de Calahorra y La 
Calzada-Logroño 

Formación y voluntariado 4.118,50 

Escuela de tiempo libre Don Bosco 
Formación del voluntariado social – Don Bosco 
2023 

4.118,50 

Asociación Española Contra el Cáncer 
Selección, formación y capacitación del voluntariado 
AECC en La Rioja 

4.118,50 

YMCA Voluntariado 4.118,50 

 
 
 
 

 

Subvenciones programas sector personas mayores 

Entidad Denominación Programa 
Subvención 

(euros) 

Asociación Unión de Centros de Acción 
Rural 

Rural +65, envejecimiento activo y saludable 7.017,18 

Solidaridad Intergeneracional 

Servicios de atención social de proximidad en el 
medio rural de La Rioja: personas mayores, 
dependientes, familias 

12.029,47 

Servicio atención psicosocial para familiares de 
personas dependientes del medio rural de La Rioja 

12.029,47 

Cuentaconmigo 12.029,47 

Cruz Roja Española 

Ayuda a domicilio complementaria 12.029,47 

Atención a personas con funciones cognitivas 
deterioradas 

12.029,47 

Red social personas mayores – “Enred@te” 12.029,47 

Promoción del envejecimiento saludable: salud 
constante 

12.029,47 

Asociación de Familiares de Enfermos de 
Alzheimer de La Rioja 

Atención a personas mayores en CD y Ser. 
Promoción Autonomía Personal 

12.029,47 

Apoyo y formación sociosanitaria 7.017,18 

Apoyo y cuidados básicos en las nuevas 
tecnologías 

7.017,18 

Asociación para la Demencia de 
Alzheimer 

Un techo para la enfermedad de Alzheimer que 
promueve autonomía 

12.029,47 

Fundación Cibervoluntarios 
Conectados: personas mayores derribando la 
brecha digital en La Rioja. 

12.029,47 

Asociación de pensionistas y jubilados de 
La Rioja (U.D.P.) 

Cuidarelax. Programa de apoyo al cuidador, respiro 
y descanso para cuidadores de personas mayores 
dependientes 

7.017,19 

Fundación Hospital del Santo 
Programa de actividades de ocio para personas 
mayores 

7.017,19 

Residencia Santa Cruz Hospitalarias de 
la Santa Cruz 

Salud mental y psicología en un hogar de personas 
mayores 

7.017,19 

Asociación Española Contra el Cáncer 
Atención integral a familias con personas mayores a 
su cargo en fase paliativa 

7.017,19 

  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.13

Jueves, 19 de enero de 2023 Página 1081

  

Subvenciones programas sector personas con discapacidad 

Entidad Denominación programa 
Subvención 

(euros) 

Fundación Tutelar Riojana Pro-Personas 
con Discapacidad Psíquica 

Provisión de sistemas de apoyo dirigidos a 
personas con discapacidad intelectual y/o del 
desarrollo para el ejercicio de su capacidad jurídica  
y servicio de asesoramientos y acompañamiento a 
familias y red social de apoyo en los procesos 
jurídicos 

21.306,82 

La Rioja Sin Barreras Autonomía personal 7.457,38 

Cruz Roja Española Transporte en vehículos adaptados 47.940,35 

Fundación Centro de Solidaridad de La 
Rioja 

Patología dual 20.453,66 

Federación Plena Inclusión La Rioja 

Promoción de la accesibilidad cognitiva 13.849,44 

Apoyo al envejecimiento activo de las personas con 
discapacidad intelectual y del desarrollo 

21.306,82 

Apoyo e intervención socio educativa con personas 
con discapacidad intelectual o del desarrollo en 
riesgo de exclusión social 

21.306,82 

Apoyo e intervención con familiares de personas 
con discapacidad intelectual y del desarrollo 

28.764,22 

Desarrollo de habilidades en personas con 
discapacidad intelectual o del desarrollo para el 
fomento de su autonomía y la vida independiente 

21.306,82 

Apoyo e intervención con mujeres y madres con 
discapacidad intelectual y desarrollo 

21.306,82 

Apoyo a personas con discapacidad intelectual o 
del desarrollo con graves problemas de conducta 

21.306,82 

Apoyo a la sexualidad de las personas con 
discapacidad intelectual y del desarrollo 

13.849,44 

Apoyo en la prevención y atención a la víctima de 
abuso con discapacidad intelectual y del desarrollo 

40.068,68 

Apoyo y promoción del voluntariado 13.849,44 

ARPA-Autismo Rioja 

Vivienda especializada para personas adultas con 
trastorno del espectro autista 

41.548,31 

Servicio de respiro para familiares de personas con 
TEA 

41.548,31 

Asociación Riojana para el Síndrome de 
Down 

Envejecimiento activo 8.678,00 

Empleo y formación para el empleo 14.000,00 

Apoyo a familias de personas con discapacidad 
intelectual 

7.457,38 

Asociación de Atención a Personas con 
Parálisis Cerebral de La Rioja-ASPACE 
Rioja 

Programa de evaluación, orientación y seguimiento 
de las personas con parálisis cerebral y 
discapacidades afines de La Rioja. Acciones 
concretas en base al estudio social (exclusivamente 
programa de digitalización) 

5.326,71 

Programa de viviendas especializadas 35.135,00 

Asociación Parkinson Rioja De prevención y atención 7.000,00 

Asociación Riojana de Daño Cerebral 
Adquirido 

Programa de atención especializada en daño 
cerebral adquirido en Rioja baja 

28.764,22 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.13

Jueves, 19 de enero de 2023 Página 1082

Subvenciones programas sector personas con discapacidad 

Entidad Denominación programa 
Subvención 

(euros) 

Atención integral y participación  social para la 
autonomía personal 

19.176,14 

Asociación Salud Mental La Rioja 

Programa de acompañamiento integral 63.920,49 

Programa de promoción de la salud mental, 
prevención de la exclusión y lucha contra el estigma 

7.457,38 

Asociación Personas Sordas de La Rioja 
A.S.R. 

Agente de desarrollo de la comunidad sorda, 
ADECOSOR 

13.849,44 

Atención al entorno de las personas sordas para su 
integración socio-familiar 

7.457,38 

Fibro-Rioja 

Proyecto de atención integral para personas 
afectadas por fibromialgia, SFC y/o SSQM 
(exclusivamente trabajador/a social, fisioterapeuta o 
psicólogo/a) 

5.326,71 

 
 
 
 

 

Subvenciones programas sector personas con drogodependencia o SIDA 

Entidad Denominación Programa 
Subvención 

(euros) 

Asociación Riojana para la Atención a 
Personas con Problemas de Drogas 
(ARAD) 

Proyecto de apoyo a la atención integral de la salud 
en personas en tratamiento sustitutivo con 
metadona y/o en riesgo de exclusión social 

8.007,10 

Proyecto de formación, orientación y apoyo a 
familias de personas con problemas de adicción 
desde un modelo de atención biopsicosocial 

8.007,10 

Comisión Ciudadana Anti-SIDA de La 
Rioja 

Atención y apoyo a personas con VIH y a su 
entorno 

20.017,76 

Atención sociosanitaria a personas con VIH y/o en 
riesgo de exclusión social 

20.017,76 

Fundación Centro de Solidaridad de La 
Rioja 

Programa ambulatorio 15.013,32 

Programa de reinserción socio-laboral para 
personas con problemas de conductas adictivas 

8.007,10 

Programa de atención familiar 20.017,76 

Programa de prevención de adicciones para 
menores 10 a 13 años 

8.007,10 

 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.13

Jueves, 19 de enero de 2023 Página 1083

 

Subvenciones programas sector juventud 

Entidad Denominación Programa 
Subvención 

(euros) 

Cruz Roja Española 

Fomento del emprendimiento social 6.560,50 

Educación para la salud 15.139,61 

Educación emocional 8.074,46 

Mediación escolar 8.074,46 

Fundación Diagrama Intervención 
Psicosocial 

Programa de orientación para jóvenes y 
adolescentes en riesgo de exclusión social y/o con 
problemas de adaptación social “Senda” 

6.560,50 

Asociación Víctimas del Terrorismo 
Actividades de concienciación social sobre 
terrorismo dirigidos a población juvenil para la 
transmisión de valores solidarios 

6.560,50 

Escuela tiempo libre Don Bosco 
Atención socio sanitaria dirigida a jóvenes 3.027,92 

Educación para la transmisión de valores solidarios 
entre jóvenes 

3.027,92 

Fundación Cibervoluntarios 

Voluntarízate La Rioja: transfiriendo valores de 
voluntariado a jóvenes a través del aprendizaje 
servicio 

3.027,92 

Jóvenes2030: Programa para fomentar la cultura 
emprendedora de jóvenes de La Rioja 

6.560,50 

Red Española de Entidades por el 
Empleo Red Araña 

Red labora 6.560,50 

Emprejoven 6.560,50 

Fundación Pioneros 
Programa de formación y empleo para jóvenes en 
competencias digitales para el mundo laboral 

15.139,61 

Fundación Ramón Rey Ardid 
Inicia-2 Programa dirigido a promover la inserción 
sociolaboral de los jóvenes en el año 2023 

6.560,50 

YMCA 

Lánzate al emprendimiento 6.560,50 

Escuela de emprendimiento 6.560,50 

Generación Zplata- Mentoring para el 
emprendimiento 

6.560,50 

Punto de atención al emprendedor/a itinerante 6.560,50 

Liderazgo y participación juvenil 6.560,50 

Jóvenes contra el odio: prevención de los delitos de 
odio 

6.560,50 

Federación Española de Mujeres 
Directivas, Ejecutivas, Profesionales y 
Empresarias 

Tú decides: Jóvenes que entrenan para emprender. 
Edición IV 

6.560,50 

Jóvenes en expansión: Jóvenes que emprenden 
edición V 

6.560,50 

Unión de Asociación de Trabajadores 
Autónomos y Emprendedores 

Estrategias de organización entre jóvenes 
emprendedores para el desarrollo sostenible de La 
Rioja. Continuidad del proyecto Cultura 
emprendedora 2030. 

2.018,60 

 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.13

Jueves, 19 de enero de 2023 Página 1084

 

Subvenciones inversiones sector atención a la mujer 

Entidad Denominación Inversión 
Subvención 

(euros) 

Asociación Movimiento por la Paz, el 
Desarme y la Libertad 

Adquisición de un proyector vinculado al proyecto 
de sensibilización y formación para la prevención 
de delitos de violencia contra las mujeres 

125,00 

 
 
 
 

 

Subvenciones inversiones sector infancia y familia 

Entidad Denominación Inversión 
Subvención 

(euros) 

FARO Asociación Riojana de Familiares 
y Amigos de Niños con Cáncer 

Acondicionamiento de local para el traslado de la 
sede de FARO a un inmueble adaptado. Creación 
de aula terapeutica y sala de actividades para 
menores con cáncer de la rioja y su familias 

25.000,00 

Cruz Roja Española 
Equipamiento aula infantil de CR en Arnedo, para 
el desarrollo del proyecto de “Inclusión social de 
niños y niñas en riesgo de exclusión” 

2.100,00 

 
 
 
 

 

Subvenciones inversiones sector inmigración y pueblo gitano 

Entidad Denominación Inversión 
Subvención 

(euros) 

Asociación colombiana de La Rioja 
Color 

Equipamiento informático 2.454,24 

Obras de reparación y conservación 7.600,00 

Asociación Mundo Inmigrante Proyecto integración por y para el inmigrante 8.000,00 

Asociación de Trabajadores Inmigrantes 
Marroquíes 

Mejora del equipamiento tecnológico de ATIM 2.170,99 

Asociación Movimiento por la Paz, el 
Desarme y la Libertad 

Adquisición de una impresora multifunción 
vinculado al proyecto: Escuela de nacionalidad 
conocimiento de los valores constitucionales y de 
la lengua española 

        
681,00 

 
 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.13

Jueves, 19 de enero de 2023 Página 1085

Subvenciones inversiones sector personas mayores 

Entidad Denominación Inversión 
Subvención 

(euros) 

Fundación Hogar Madre de Dios 
Centros Benéficos Reunidos 

Equipamientos de mejora general 26.198,23 

Fundación Santa Justa 

Equipamiento de camas para residentes que 
necesitan adaptación "cama cota cero", que 
atienda sus necesidades particulares en procesos 
de demencia 

26.198,23 

Fundación Escuelas Benéficas de los 
Hermanos María y Segundo Sánchez 
Torres 

Jardín terapéutico II 46.312,00 

Fundación Carmen Barberá, Hogar 
Residencia Virgen de los Remedios 

Programas para financiar el equipamiento de 
centros/unidades de atención residencial a 
personas mayores 

22.141,60 

Fundación Hospital del Santo Sustitución del sistema de detección de incendios 26.198,23 

Residencia Santa Cruz Hospitalarias de 
la Santa Cruz 

Climatización 65.495,58 

Fundación Ramón Rey Ardid 
Atención centrada en la persona: apoyo en las no-
sujeciones a través de la implantación del modelo 
de camas superbajas 

26.198,23 

Hogar Ancianos Jesús Nazareno en 
Ezcaray Hermanas Hospitalarias de 
Jesús Nazareno Dep. Curia General 

Mobiliario de mejora en las instalaciones de la 
cocina de la residencia geriátrica con maquinaria 
adecuada y eficiente 

14.719,65 

Renovación por deterioro y colocación de estores 
en los miradores de las habitaciones de los 
residentes 

10.091,64 

Saneamiento de parámetros, pintura de pared y 
zonas comunes 

6.516,88 

Adecuación zona común exterior y eliminación 
barreras arquitectónicas (excluido cortacésped y 
tractor cortacésped) 

14.547,43 

 
 
 
 

 

Subvenciones inversiones sector personas con discapacidad 

Entidad Denominación Inversión 
Subvención 

(euros) 

La Rioja Sin Barreras Inversión materiales 3.895,94 

Asociación Igual a ti 
Accesibilidad y adaptación del área peatonal y 
estancial (espacio natural) en asociación Igual a ti 

75.000,00 

ARPA-Autismo Rioja 
Adquisición de equipos informáticos y furgoneta 
para mejora de servicios 

41.755,39 

Asociación de Atención a Personas con 
Parálisis Cerebral de La Rioja-ASPACE 
Rioja 

Renovación de calderas en centro de atención 
integral 

37.500,00 

Renovación de calderas en casa residencia de 
Juan Lobo 

37.500,00 

Asociación Riojana de Daño Cerebral 
Adquirido 

Equipamiento del local para el servicio de atención 
integral y participación social para la autonomía 
personal 

8.443,83 

Obras de reparación ordinaria para la adecuación 
de parte de la fachada de la sede de ARDACEA 

774,40 

Fibro-Rioja 
Proyecto de atención integral para personas 
afectadas por fibromialgia, SFC y/o SSQM 

5.459,76 

 
 


		2023-01-18T14:46:20+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2023-01-18T14:46:20+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2023-01-18T14:46:20+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2023-01-18T14:46:20+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2023-01-18T14:46:20+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2023-01-18T14:46:20+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2023-01-18T14:46:20+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2023-01-18T14:46:20+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2023-01-18T14:46:20+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2023-01-18T14:46:20+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




